

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São João Batista
Serviço de Infraestrutura Saneamento e Abastecimento de Água Municipal
Pregão Eletrônico - 013/SISAM/21

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
15/06/2021 16:49	16/06/2021 08:00	25/06/2021 17:30	30/06/2021 08:15	30/06/2021 08:30

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
09/06/2021 08:18	17/06/2021 17:30	22/06/2021 08:15	22/06/2021 08:30	15/06/2021 16:15	Augusto Correia Junior

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
21/06/2021 - 11:21	Pedido de Esclarecimento ao Ato Convocatório	23/06/2021 - 09:15	Deferido	Pedido: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.pdf

Solicitamos que os pontos conforme pedido em anexo nos sejam elucidados para avaliarmos nossa participação no referido certame.

Item 1.1 - Ranger de medição - Vosso entendimento está correto.

Item 2.1 - Prazo de entrega. Concordamos com vosso entendimento.

Item 3.1 - Sistema de alimentação ininterrupta (No energia elétrica em VCA, o equipamento continue em pleno funcionamento - Sim, serão aceitos equipamentos com conversores com este opcional, uma vez que esta bateria desempenha a mesma função de um No- -break.

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
18/06/2021 - 13:47	Pedido de Esclarecimento - ARRUELA	22/06/2021 - 08:52

Prezados senhores,

referente aos itens 22 a 26 (ARRUELA DE BORRACHA COM ALMA METALICA)
qual seria a classe de libras?
o material poderá ser em inox?

att.

Bom dia. As arruelas devem ter classe de pressão para suportar a pressão das tubulações que são de PN 16. Deverão ser de borracha com alma metálica.

10/06/2021 - 16:07 Pedido de Esclarecimento - Medidores 15/06/2021 - 15:12

Por gentileza informe as seguintes condições operacionais para cada medidor

Tipo de aplicação:

Fluído a ser medido:

Faixa de vazão:

Pressão:

Temperatura:

Display local ou remoto:

Alimentação elétrica:

Tipo de sinal, se necessário (pulsos, 4-230mA, RS485, etc...):

Norma e classe de pressão dos flanges:

att.

Boa tarde.

As informações solicitadas estão no Termo de Referência, o qual inicia a página 20/41 encerrando na página 27/41, na 1ª retificação do Edital.

Att. Valnei José Beckhauser

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	0001	MACRO MEDIDOR ELETROMAGNÉTICO, FLANGEADO, DN 200 MM	20.325,75	2	PÇ	Homologado
	0002	MACRO MEDIDOR ELETROMAGNÉTICO, FLANGEADO, DN 150 MM	18.200,34	1	PÇ	Homologado
	0003	MACRO MEDIDOR ELETROMAGNÉTICO, FLANGEADO, DN 250 MM	29.498,84	2	PÇ	Homologado

0004	MACRO MEDIDOR ELETROMAGNÉTICO, FLANGEADO, DN 100 MM	16.444,98	1 PÇ	Homologado
VALOR TOTAL ESTIMADO		134.294,50		
0002				
0001	TUBO DE FERRO FUNDIDO, FLANGE E PONTA, DN 200 MM X 1,00 M	1.304,00	4 PÇ	Homologado
0002	TUBO DE FERRO FUNDIDO, FLANGE E PONTA, DN 150 MM X 0,80 M	824,00	2 PÇ	Homologado
0003	TUBO DE FERRO FUNDIDO, FLANGE E PONTA, DN 250 MM X 1,00 M	1.740,00	4 PÇ	Homologado
0004	TUBO DE FERRO FUNDIDO, FLANGE E PONTA, DN 100 MM X 0,80 M	580,00	2 PÇ	Homologado
0005	REDUÇÃO FOFO, COM FLANGES, DN 200 X 150 MM	664,80	2 PÇ	Homologado
0006	REDUÇÃO FOFO, COM FLANGES, DN 300 X 250 MM	1.243,00	2 PÇ	Homologado
0007	JUNTA GIBAUL, FERRO FUNDIDO, COM ANÉIS DE BORRACHA E PARAFUSOS, DN 200 MM	404,47	4 PÇ	Homologado
0008	JUNTA GIBAUL, FERRO FUNDIDO, COM ANÉIS DE BORRACHA E PARAFUSOS, DN 150 MM	289,24	1 PÇ	Homologado
0009	JUNTA GIBAUL, FERRO FUNDIDO, COM ANÉIS DE BORRACHA E PARAFUSOS, DN 300 MM	708,10	4 PÇ	Homologado
0010	JUNTA GIBAUL, FERRO FUNDIDO, COM ANÉIS DE BORRACHA E PARAFUSOS, DN 100 MM	170,27	2 PÇ	Homologado
0011	EXTREMIDADE FOFO, FLANGE E PONTA, DN 200 MM	637,20	1 PÇ	Homologado
0012	EXTREMIDADE FOFO, FLANGE E PONTA, DN 300 MM	1.177,61	2 PÇ	Homologado
0013	TUBO FERRO FUNDIDO, COM FLANGES, DN 150 MM X 0,80 M	1.044,00	1 PÇ	Homologado
0014	PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO, COM ROSCA INTEGRAL, COM DUAS ARRUELAS E 1 PORCA, PARA JUNTA COM FLANGE CONFORME NORMA 7675, D 16 X 80 MM	9,81	16 PÇ	Homologado
0015	PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO, COM ROSCA INTEGRAL, COM DUAS ARRUELAS E 1 PORCA, PARA JUNTA COM FLANGE CONFORME NORMA 7675, D 16 X 90 MM	14,00	72 PÇ	Homologado
0016	PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO, COM ROSCA INTEGRAL, COM DUAS ARRUELAS E 1 PORCA, PARA JUNTA COM FLANGE CONFORME NORMA 7675, D 20 X 90 MM	26,12	72 PÇ	Homologado
0017	PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO, COM ROSCA INTEGRAL, COM DUAS ARRUELAS E 1 PORCA, PARA JUNTA COM FLANGE CONFORME NORMA 7675, D 20 X 100 MM	28,97	24 PÇ	Homologado
0018	ARRUELA COM ALMA METÁLICA PARA JUNTA COM FLANGES, DN 100	66,00	3 PÇ	Homologado
0019	ARRUELA COM ALMA METÁLICA PARA JUNTA COM FLANGES, DN 150	75,00	5 PÇ	Homologado
0020	ARRUELA COM ALMA METÁLICA PARA JUNTA COM FLANGES, DN 200	82,00	8 PÇ	Homologado
0021	ARRUELA COM ALMA METÁLICA PARA JUNTA COM FLANGES, DN 250	120,00	8 PÇ	Homologado
0022	ARRUELA COM ALMA METÁLICA PARA JUNTA COM FLANGES, DN 300	136,00	3 PÇ	Homologado
VALOR TOTAL ESTIMADO		34.253,96		

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/06/2021	Pregão Eletrônico 013.2021 - aquisição de material hidráulico e macro medidor.pdf
09/06/2021	Anexo X - PE 13.2021.pdf
09/06/2021	Aviso de RETIFICAÇÃO.pdf
09/06/2021	Pregão Eletrônico 013.2021 - 1ª retificação - aquisição de material hidráulico e macro medidor.pdf
15/06/2021	Aviso de 2ª RETIFICAÇÃO.pdf
15/06/2021	Edital de Pregão Eletrônico 013.2021 - 2ª retificação.pdf
15/06/2021	Anexo X - PE 13.2021.pdf
05/07/2021	Análise técnica do Lote 01.jpg

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
10/06/2021 - 16:07	Pedido de esclarecimento enviado para o processo 013/SISAM/21	Você recebeu um novo pedido de esclarecimento no processo 013/SISAM/21. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/06/2021 - 16:15	Republicação do processo	
15/06/2021 - 16:49	Republicação concluída	
15/06/2021 - 16:49	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
18/06/2021 - 13:47	Pedido de esclarecimento enviado para o processo 013/SISAM/21	Você recebeu um novo pedido de esclarecimento no processo 013/SISAM/21. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2021 - 11:21	Impugnação enviada para o processo 013/SISAM/21	Você recebeu um novo pedido de impugnação no processo 013/SISAM/21. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/06/2021 - 09:00	Negociação aberta para o processo 013/SISAM/21	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 013/SISAM/21. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/06/2021 - 09:00	Negociação aberta para o processo 013/SISAM/21	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 013/SISAM/21. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/06/2021 - 09:00	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 30/06/2021 às 11:00.
30/06/2021 - 13:16	Negociação aberta no processo 013/SISAM/21	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0002 do processo 013/SISAM/21. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/06/2021 - 13:17	Documentos solicitados para o processo 013/SISAM/21	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 013/SISAM/21. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/07/2021 - 10:39	Recurso enviado para o processo 013/SISAM/21	Você recebeu uma nova intenção de recurso no lote 0001 do processo 013/SISAM/21. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/07/2021 - 20:51	Contrarrazão enviada para o processo 013/SISAM/21	Você recebeu uma nova contrarrazão no lote 0001 do processo 013/SISAM/21. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01 - MEDIDORES DE VAZÃO						
	0001	Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 200 mm		OPTIFLUX 2050 W	CONAUT/ KROHNE	2	17.339,32	34.678,64
	0002	Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 150 mm		OPTIFLUX 2050 W	CONAUT/ KROHNE	1	15.373,00	15.373,00
	0003	Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 250 mm		OPTIFLUX 2050 W	CONAUT/ KROHNE	2	19.472,00	38.944,00
	0004	Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 100 mm		OPTIFLUX 2050 W	CONAUT/ KROHNE	1	14.443,01	14.443,01
		VENCEDOR	Conaut Controles Automaticos Ltda					103.438,65
0002		LOTE 02 - PEÇAS HIDRÁULICAS						
	0001	Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 200 mm x 1,00 m		TPF200X1,00	ARAUJO / ARAUJO	4	757,00	3.028,00
	0002	Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 150 mm x 0,80 m		TPF150X0,80	ARAUJO / ARAUJO	2	513,00	1.026,00
	0003	Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 250 mm x 1,00 m		TPF250X1,00	ARAUJO / ARAUJO	4	911,00	3.644,00
	0004	Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 100 mm x 0,80 m		TPF100X0,80	ARAUJO / ARAUJO	2	404,00	808,00
	0005	Redução fofo, com flanges, DN 200 x 150 mm		RFF200X150	ARAUJO / ARAUJO	2	532,00	1.064,00

0006	Redução fofo, com flanges, DN 300 x 250 mm	RFF300X250	ARAUJO / ARAUJO	2	988,00	1.976,00
0007	Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 200 mm	JGI200	AYOUB / AYOUB	4	404,00	1.616,00
0008	Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 150 mm	JGI150	AYOUB / AYOUB	1	289,00	289,00
0009	Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 300 mm	JGI300	AYOUB / AYOUB	4	708,00	2.832,00
0010	Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 100 mm	JGI100	AYOUB / AYOUB	2	170,00	340,00
0011	Extremidade fofo, flange e ponta, DN 200 mm	EPF200	ARAUJO / ARAUJO	1	398,00	398,00
0012	Extremidade fofo, flange e ponta, DN 300 mm	EPF300	ARAUJO / ARAUJO	2	682,10	1.364,20
0013	Tubo ferro fundido, com flanges, DN 150 mm x 0,80 m	TFL150X0,80	ARAUJO / ARAUJO	1	666,00	666,00
0014	Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 16 x 80 mm	PPF16X80	F.P. / FORJARIA PAULISTA	16	9,80	156,80
0015	Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 16 x 90 mm	PPF16X90	F.P. / FORJARIA PAULISTA	72	14,00	1.008,00
0016	Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 20 x 90 mm	PPF20X90	F.P. / FORJARIA PAULISTA	72	26,00	1.872,00
0017	Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 20 x 100 mm	PPF20X100	F.P. / FORJARIA PAULISTA	24	28,00	672,00
0018	Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 100	ABFM100	FIRCAMP/FIRCAMP 3		65,00	195,00
0019	Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 150	ABFM150	FIRCAMP/FIRCAMP 5		73,00	365,00
0020	Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 200	ABFM200	FIRCAMP/FIRCAMP 8		82,00	656,00
0021	Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 250	ABFM250	FIRCAMP/FIRCAMP 8		116,00	928,00
0022	Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 300	ABFM300	FIRCAMP/FIRCAMP 3		132,00	396,00
VENCEDOR					LCB SANEAMENTO LTDA ME	0,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas**LOTE 0001 - ITEM 0001 - Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 200 mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	14.502.966/0001-31	28/06/2021 - 14:41:20	MS2500/MV110	ISOIL LAMON	2	20.325,75	40.651,50	Não
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:13:48	ALFA mod ALFA-E200F1AH-1AL	ALFA EQUIPAMENTOS	2	50.742,51	101.485,02	Sim
Conaut Controles Automaticos Ltda	60.659.166/0001-46	29/06/2021 - 16:38:55	OPTIFLUX 2050 W	CONAUT/ KROHNE	2	20.320,00	40.640,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 150 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	14.502.966/0001-31	28/06/2021 - 14:41:49	MS2500/MV110	ISOIL LAMON	1	18.200,34	18.200,34	Não
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:15:31	ALFA Mod ALFA-E150F1AL-1AR	ALFA EQUIPAMENTOS	1	43.492,85	43.492,85	Sim
Conaut Controles Automaticos Ltda	60.659.166/0001-46	29/06/2021 - 16:39:15	OPTIFLUX 2050 W	CONAUT/ KROHNE	1	18.200,00	18.200,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 250 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	14.502.966/0001-31	28/06/2021 - 14:42:30	MS2500/MV110	ISOIL LAMON	2	29.498,84	58.997,68	Não
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:16:03	ALFA Mod ALFA-E250F	ALFA EQUIPAMENTOS	2	73.256,46	146.512,92	Sim
Conaut Controles Automaticos Ltda	60.659.166/0001-46	29/06/2021 - 16:39:22	OPTIFLUX 2050 W	CONAUT/ KROHNE	2	29.490,00	58.980,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 100 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	14.502.966/0001-31	28/06/2021 - 14:42:53	MS2500/MV110	ISOIL LAMON	1	16.444,00	16.444,00	Não
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:16:20	ALFA Mod ALFA-E100F1AR-1AL	ALFA EQUIPAMENTOS	1	34.049,63	34.049,63	Sim
Conaut Controles Automaticos Ltda	60.659.166/0001-46	29/06/2021 - 16:39:29	OPTIFLUX 2050 W	CONAUT/ KROHNE	1	16.440,00	16.440,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 200 mm x 1,00 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:39:32	TFP10 DN 200x1,00m	PAM/JV TUBOS	4	1.304,00	5.216,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:49:10	TPF200X1,00	ARAUJO / ARAUJO	4	1.304,00	5.216,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:16:47	Good Steel	Good Steel	4	3.157,62	12.630,48	Sim

Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 19:05:32	PAM	PAM	4	1.300,00	5.200,00	Sim
----------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	---	----------	----------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 150 mm x 0,80 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:40:01	TFP10/16 DN 150x0,80m	PAM/JV TUBOS	2	824,00	1.648,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:49:47	TPF150X0,80	ARAUJO / ARAUJO	2	824,00	1.648,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:17:27	CMDT	CMDT	2	1.996,63	3.993,26	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 19:05:00	PAM	PAM	2	820,00	1.640,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 250 mm x 1,00 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:41:43	TFP10 DN 250x1,00m	PAM/JV TUBOS	4	1.740,00	6.960,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:50:33	TPF250X1,00	ARAUJO / ARAUJO	4	1.740,00	6.960,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:17:42	CMDT	CMDT	4	3.828,87	15.315,48	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 19:04:17	PAM	PAM	4	1.730,00	6.920,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 100 mm x 0,80 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:42:19	TFP10/16 DN 100x0,80m	PAM/JV TUBOS	2	580,00	1.160,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:51:37	TPF100X0,80	ARAUJO / ARAUJO	2	580,00	1.160,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:17:56	Good Steel	Good Steel	2	1.661,00	3.322,00	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 19:03:42	PAM	PAM	2	579,00	1.158,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Redução fofo, com flanges, DN 200 x 150 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:42:50	RFF10 DN 200x150	INAPI	2	664,80	1.329,60	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:53:41	RFF200X150	ARAUJO / ARAUJO	2	664,80	1.329,60	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:18:11	Good Steel	Good Steel	2	1.986,36	3.972,72	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 19:03:00	FANUEL	FANUEL	2	664,00	1.328,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Redução fofo, com flanges, DN 300 x 250 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:43:19	RFF10 DN 300x250	INAPI	2	1.243,00	2.486,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:54:07	RFF300X250	ARAUJO / ARAUJO	2	1.243,00	2.486,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:18:25	CMDT	CMDT	2	3.945,31	7.890,62	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 19:02:29	FANUEL	FANUEL	2	1.242,00	2.484,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 200 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:43:53	JGINBR DN 200	INAPI	4	404,47	1.617,88	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:55:20	JGI200	AYOUB / AYOUB	4	404,47	1.617,88	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:18:39	fanuel	fanuel	4	954,04	3.816,16	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 19:02:05	FANUEL	FANUEL	4	403,00	1.612,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 150 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:44:25	JGINBR DN 150	INAPI	1	289,24	289,24	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:55:58	JGI150	AYOUB / AYOUB	1	289,24	289,24	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:18:54	fanuel	fanuel	1	671,81	671,81	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 19:01:34	FANUEL	FANUEL	1	286,00	286,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 300 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:44:58	JGINBR DN 300	INAPI	4	708,10	2.832,40	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:56:31	JGI300	AYOUB / AYOUB	4	708,10	2.832,40	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:19:09	fanuel	fanuel	4	1.683,79	6.735,16	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:59:45	FANUEL	FANUEL	4	706,00	2.824,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 100 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:45:29	JGINBR DN 100	INAPI	2	170,27	340,54	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:57:00	JGI100	AYOUB / AYOUB	2	170,27	340,54	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:19:20	fanuel	fanuel	2	390,59	781,18	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:58:56	FANUEL	FANUEL	2	169,00	338,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Extremidade fofo, flange e ponta, DN 200 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:46:16	EPF10 DN 200	INAPI	1	637,20	637,20	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:57:30	EPF200	ARAUJO / ARAUJO	1	637,20	637,20	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:19:34	fanuel	fanuel	1	1.512,20	1.512,20	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:57:44	FANUEL	FANUEL	1	635,00	635,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Extremidade fofo, flange e ponta, DN 300 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:46:51	EFF10 DN 300	INAPI	2	1.177,61	2.355,22	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:57:55	EPF300	ARAUJO / ARAUJO	2	1.177,61	2.355,22	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:19:50	CMDT	CMDT	2	2.923,14	5.846,28	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:57:10	FANUEL	FANUEL	2	1.176,00	2.352,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Tubo ferro fundido, com flanges, DN 150 mm x 0,80 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:47:18	TFL10/16 DN 150x0,80m	PAM/JV TUBOS	1	1.044,00	1.044,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 16:58:39	TFL150X0,80	ARAUJO / ARAUJO	1	1.044,00	1.044,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:20:05	CMDT	CMDT	1	2.593,44	2.593,44	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:56:31	PAM	PAM	1	1.040,00	1.040,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 16 x 80 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:47:56	PARAFUSO P/FLANGES PORCA E ARRUELAS PPF	FP PARAFUSOS	16	9,81	156,96	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	29/06/2021 - 11:25:50	PPF16X80	F.P. / FORJARIA PAULISTA	16	9,81	156,96	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:20:20	brasimpar	brasimpar	16	56,67	906,72	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:55:52	CISER	CISER	16	9,70	155,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 16 x 90 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:48:32	PARAFUSO P/FLANGES PORCA E ARRUELAS PPF	FP PARAFUSOS	72	14,00	1.008,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	29/06/2021 - 11:26:12	PPF16X90	F.P. / FORJARIA PAULISTA	72	14,00	1.008,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:20:34	brasimpar	brasimpar	72	59,27	4.267,44	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:55:28	CISER	CISER	72	14,00	1.008,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 20 x 90 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:49:04	PARAFUSO P/FLANGES PORCA E ARRUELAS PPF	FP PARAFUSOS	72	26,12	1.880,64	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	29/06/2021 - 11:25:57	PPF20X90	F.P. / FORJARIA PAULISTA	72	26,12	1.880,64	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:20:45	brasimpar	brasimpar	72	80,00	5.760,00	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:54:39	CISER	CISER	72	26,10	1.879,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 20 x 100 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:49:39	PARAFUSO P/FLANGES PORCA E ARRUELAS PPF	FP PARAFUSOS	24	28,97	695,28	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	29/06/2021 - 11:26:15	PPF20X100	F.P. / FORJARIA PAULISTA	24	28,97	695,28	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:20:57	brasimpar	brasimpar	24	84,13	2.019,12	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:54:12	CISER	CISER	24	28,90	693,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 100

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:50:18	ABMF10/16/25/40 DN 100	PAM	3	66,00	198,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 17:04:55	ABFM100	FIRCAMP/FIRCAMP	3	66,00	198,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:21:09	PAM	PAM	3	182,50	547,50	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:52:59	PAM	PAM	3	66,00	198,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 150

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:51:00	ABMF10/16/25/40 DN 150	PAM	5	75,00	375,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 17:05:37	ABFM150	FIRCAMP/FIRCAMP	5	75,00	375,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:21:25	PAM	PAM	5	292,01	1.460,05	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:53:03	PAM	PAM	5	75,00	375,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 200

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:51:27	ABMF10/16/25/40 DN 200	PAM	8	82,00	656,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 17:06:07	ABFM200	FIRCAMP/FIRCAMP	8	82,00	656,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:21:39	PAM	PAM	8	474,51	3.796,08	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:52:00	PAM	PAM	8	82,00	656,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 250

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:51:52	ABMF10/16/25/40 DN 250	PAM	8	120,00	960,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 17:06:38	ABFM250	FIRCAMP/FIRCAMP	8	120,00	960,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:21:58	PAM	PAM	8	657,01	5.256,08	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:51:48	PAM	PAM	8	120,00	960,00	Sim

LOTE 0022 - ITEM 0022 - Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 300

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	23/06/2021 - 18:52:19	ABMF10/16/25/40 DN 300	PAM	3	136,00	408,00	Sim
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	28/06/2021 - 17:07:07	ABFM300	FIRCAMP/FIRCAMP	3	136,00	408,00	Sim
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	29/06/2021 - 11:22:16	PAM	PAM	3	912,52	2.737,56	Sim
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	29/06/2021 - 18:51:45	PAM	PAM	3	136,00	408,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Conaut Controles Automaticos Ltda	60.659.166/0001-46	60 dias
Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	60 dias
ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	14.502.966/0001-31	60 dias
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	60 dias
IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	90 dias
LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	60 dias

Lances Enviados**0001 - LOTE 01 - MEDIDORES DE VAZÃO**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/06/2021 - 14:41:20	134.293,52 (proposta)	14.502.966/0001-31 - ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	Válido
29/06/2021 - 11:13:48	325.540,42 (proposta)	35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
29/06/2021 - 16:38:55	134.260,00 (proposta)	60.659.166/0001-46 - Conaut Controles Automaticos Ltda	Válido
30/06/2021 - 08:32:42	127.565,40	60.659.166/0001-46 - Conaut Controles Automaticos Ltda	Válido
30/06/2021 - 08:34:49	134.294,50	35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
30/06/2021 - 08:36:11	127.400,00	14.502.966/0001-31 - ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	Válido
30/06/2021 - 08:36:14	121.017,25	60.659.166/0001-46 - Conaut Controles Automaticos Ltda	Válido
30/06/2021 - 08:37:06	120.900,00	14.502.966/0001-31 - ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	Válido
30/06/2021 - 08:37:09	114.842,90	60.659.166/0001-46 - Conaut Controles Automaticos Ltda	Válido
30/06/2021 - 08:37:46	114.742,90	14.502.966/0001-31 - ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	Válido
30/06/2021 - 08:37:49	108.994,27	60.659.166/0001-46 - Conaut Controles Automaticos Ltda	Válido
30/06/2021 - 08:38:48	108.894,27	14.502.966/0001-31 - ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	Válido
30/06/2021 - 08:38:51	103.438,65	60.659.166/0001-46 - Conaut Controles Automaticos Ltda	Válido

0002 - LOTE 02 - PEÇAS HIDRÁULICAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/06/2021 - 18:39:32	34.253,96 (proposta)	73.291.353/0001-61 - IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	Válido

28/06/2021 - 16:49:10	34.253,96 (proposta)	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
29/06/2021 - 11:16:47	95.831,34 (proposta)	35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
29/06/2021 - 19:05:32	34.150,00 (proposta)	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:39:37	37.900,00	35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
30/06/2021 - 08:40:02	34.000,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:40:34	33.900,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:40:45	33.700,00	73.291.353/0001-61 - IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	Válido
30/06/2021 - 08:41:15	33.600,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:43:07	33.500,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:43:48	33.400,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:44:08	33.290,00	73.291.353/0001-61 - IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	Válido
30/06/2021 - 08:44:21	33.000,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:46:39	32.900,00	73.291.353/0001-61 - IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	Válido
30/06/2021 - 08:47:17	32.800,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:48:28	32.650,00	73.291.353/0001-61 - IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	Válido
30/06/2021 - 08:48:39	32.500,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:48:53	32.400,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:49:08	32.290,00	73.291.353/0001-61 - IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	Válido
30/06/2021 - 08:49:26	32.000,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:49:40	31.900,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:49:53	31.600,00	73.291.353/0001-61 - IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	Válido
30/06/2021 - 08:50:00	31.800,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:50:10	31.000,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:50:22	30.500,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:50:47	29.000,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:51:00	29.500,00	73.291.353/0001-61 - IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	Válido
30/06/2021 - 08:51:05	28.900,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:51:41	28.800,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:52:00	28.000,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:52:16	27.000,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:52:36	26.900,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:52:49	26.800,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:53:28	26.700,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:53:46	26.600,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido

30/06/2021 - 08:54:01	26.200,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:54:21	26.100,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:54:43	26.000,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:54:55	25.900,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:55:41	25.800,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:55:54	25.700,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:56:23	25.600,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:56:41	25.500,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido
30/06/2021 - 08:56:58	25.400,00	11.109.083/0001-78 - Nelia Maria Cyrino Leal ME	Válido
30/06/2021 - 08:57:15	25.300,00	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0002	30/06/2021 - 13:51:41	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	FEDERAL_venc11.12.2021
0002	30/06/2021 - 13:51:53	41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME	FGTS_venc10.07.2021

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
LCB SANEAMENTO LTDA ME	28/06/2021 - 16:33	Lucas Calixto Boletini de Souza	2526/2021	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS	14/06/2021	14/07/2021	CND Municipal
LCB SANEAMENTO LTDA ME	28/06/2021 - 16:34	Lucas Calixto Boletini de Souza	29930970	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO	14/06/2021	14/07/2021	CND Estadual
LCB SANEAMENTO LTDA ME	28/06/2021 - 16:35	Lucas Calixto Boletini de Souza	D9C7.0C71.B16E.AFE9	RECEITA FEDERAL	14/06/2021	11/12/2021	CND Federal
LCB SANEAMENTO LTDA ME	28/06/2021 - 16:36	Lucas Calixto Boletini de Souza	18642014/2021	JUSTIÇA DO TRABALHO	14/06/2021	10/12/2021	CND Trabalhista
LCB SANEAMENTO LTDA ME	28/06/2021 - 16:38	Lucas Calixto Boletini de Souza	2021060501002749892706	Caixa Economica Federal	05/06/2021	04/07/2021	Regularidade FGTS
LCB SANEAMENTO LTDA ME	28/06/2021 - 16:39	Lucas Calixto Boletini de Souza	9 565990	TRIBUNAL DE JUSTICA / SP	14/06/2021	14/08/2021	Falência e concordata - EPROC
LCB SANEAMENTO LTDA ME	28/06/2021 - 16:42	Lucas Calixto Boletini de Souza	-	-	15/04/2021	-	Contrato Social
LCB SANEAMENTO LTDA ME	28/06/2021 - 16:43	Lucas Calixto Boletini de Souza	9 565990	TRIBUNAL DE JUSTICA / SP	14/06/2021	14/08/2021	Falência e concordata - SAJ
LCB SANEAMENTO LTDA ME	28/06/2021 - 16:44	Lucas Calixto Boletini de Souza	-	RECEITA FEDERAL	15/06/2021	15/08/2021	Certidão Simplificada
LCB SANEAMENTO LTDA ME	29/06/2021 - 11:11	Lucas Calixto Boletini de Souza	-	-	-	-	Declaração LC 123/2006
LCB SANEAMENTO LTDA ME	29/06/2021 - 11:11	Lucas Calixto Boletini de Souza	-	-	-	-	Declaração de habilitação e veracidade
LCB SANEAMENTO LTDA ME	29/06/2021 - 11:11	Lucas Calixto Boletini de Souza	-	-	-	-	Declaração de inexistência de fatos impeditivos
LCB SANEAMENTO LTDA ME	29/06/2021 - 11:11	Lucas Calixto Boletini de Souza	-	-	-	-	Declaração conhecimento do edital
LCB SANEAMENTO LTDA ME	29/06/2021 - 11:12	Lucas Calixto Boletini de Souza	-	-	-	-	Declaração não emprega menor

LCB SANEAMENTO LTDA ME	29/06/2021 - 11:12	Lucas Calixto Boletini de Souza	-	-	-	-	Declaração servidor público
LCB SANEAMENTO LTDA ME	29/06/2021 - 11:12	Lucas Calixto Boletini de Souza	-	-	-	-	Documentos diversos

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/07/2021 - 14:15	08/07/2021 - 17:30	12/07/2021 - 17:30

0001 - LOTE 01 - MEDIDORES DE VAZÃO

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
14.502.966/0001-31 - ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	30/06/2021 - 11:07:32	Manifestamos a intenção de apresentação de recurso face ao não atendimento da especificações técnicas, pelo licitante Conaut. Solicitamos que nos seja enviada a documentação técnica pela licitante Conaut.	Deferido
14.502.966/0001-31 - ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	05/07/2021 - 13:31:22	Manifestamos a intenção de apresentação de recurso face ao não atendimento da especificações técnicas, pelo licitante Conaut.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
14.502.966/0001-31 - ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	06/07/2021 - 10:39:27	Prezado Sr(a) Pregoeiro, bom dia. Segue apresentação do nosso recurso face ao não atendimento da licitante Conaut, para a referida licitação. RAZOES RECURSO PE013.2021.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
60.659.166/0001-46 - Conaut Controles Automaticos Ltda	08/07/2021 - 20:51	Prezados, Segue em anexo nossas Contrarrazões ao Recurso interposto por ISOIL LAMON INDÚSTRIA DE EQUIP. E SERV. LTDA. 08_07_2021_Conaut_Contrarrazões Recurso Administrativo_Pregão 0013_2021.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
16/07/2021 - 14:04:01	Acato integralmente as Informações apresentadas pelo Pregoeiro e utilizando as mesmas como fundamento da minha decisão, NEGÓCIO ADMINISTRATIVO ao recurso administrativo interposto pela recorrente ISOIL LAMON e homologa a decisão do Pregoeiro . Parecer técnico, despacho do pregoeiro e decisão da superiora hierárquica..pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01 - MEDIDORES DE VAZÃO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Conaut Controles Automaticos Ltda	60.659.166/0001-46	Arrematante	103.438,65
2º	ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA.	14.502.966/0001-31	Classificado	108.894,27
3º	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	Classificado	134.294,50

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 02 - PEÇAS HIDRÁULICAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------

1º	LCB SANEAMENTO LTDA ME	41.579.305/0001-87	Arrematante	25.300,00
2º	Nelia Maria Cyrino Leal ME	11.109.083/0001-78	Classificado	25.400,00
3º	IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	73.291.353/0001-61	Classificado	29.500,00
4º	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	Classificado	37.900,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apellido	Frase
15/06/2021 - 16:15	Sistema	O processo foi republicado em 15/06/2021 às 16:15.
30/06/2021 - 08:31:16	Pregoeiro	Bom dia
30/06/2021 - 08:31:43	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
30/06/2021 - 08:32:22	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
30/06/2021 - 08:32:22	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art. 31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
30/06/2021 - 08:32:22	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
30/06/2021 - 08:32:22	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
30/06/2021 - 08:32:27	Pregoeiro	Vamos dar início a fase de lances.
30/06/2021 - 08:32:39	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
30/06/2021 - 08:32:39	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/06/2021 - 08:38:53	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
30/06/2021 - 08:38:53	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/06/2021 - 08:42:40	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
30/06/2021 - 08:59:15	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
30/06/2021 - 09:00:02	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Conaut Controles Automaticos Ltda - Ltda/Eireli com valor de R\$ 103.438,65.
30/06/2021 - 09:00:02	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante LCB SANEAMENTO LTDA ME - ME com valor de R\$ 25.300,00.
30/06/2021 - 09:00:02	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
30/06/2021 - 09:00:34	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 30/06/2021 às 11:00.
30/06/2021 - 09:00:42	Pregoeiro	Sr. (a) representantes das empresas vencedoras, ficamos no aguardo do envio da proposta readequada no prazo estabelecido de 2 (duas) horas, ou seja até às 11h. Mesmo que o preço da proposta mantenha-se o mesmo, licitante deverá enviar a proposta readequada, via sistema. O não envio da proposta implicará na desclassificação do licitante, conforme consta no do edital.
30/06/2021 - 09:20:42	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
30/06/2021 - 09:25:41	Pregoeiro	O não envio da proposta implicará na desclassificação do licitante, conforme consta no do edital.
30/06/2021 - 09:36:47	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
30/06/2021 - 11:02:24	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
30/06/2021 - 11:02:42	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
30/06/2021 - 11:07:32	Sistema	O fornecedor ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA. - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
30/06/2021 - 11:23:34	Pregoeiro	Sr. (a) representante da empresa ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA, os documentos técnico está na pasta de documentos diversos.
30/06/2021 - 11:24:36	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
30/06/2021 - 11:24:36	Sistema	Intenção: Manifestamos a intenção de apresentação de recurso face ao não atendimento da especificações técnicas, pelo licitante Conaut. Solicitamos que nos seja enviada a documentação técnica pela licitante Conaut.
30/06/2021 - 11:45:17	Pregoeiro	A sessão será retomada as 13h30min.
30/06/2021 - 13:15:44	Pregoeiro	Boa tarde, vamos dar prosseguimento a sessão.
30/06/2021 - 13:16:37	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 15:30 do dia 30/06/2021.
30/06/2021 - 13:16:54	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0002.
30/06/2021 - 13:16:54	Sistema	Motivo: ERRO
30/06/2021 - 13:17:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 30/06/2021.
30/06/2021 - 13:17:16	Pregoeiro	Fica aberto o prazo de diligência de 2h (duas horas) para a empresa LCB SANEAMENTO LTDA ME apresente os seguintes documentos, b) Certidão Conjunta Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União e de contribuições sociais; e) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (CRF do FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais, instituídos por Lei; OS MESMOS FORAM APRESENTADOS POREM NÃO ESTÃO ABRINDO, favor anexar os documentos em PDF.
30/06/2021 - 13:51:41	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
30/06/2021 - 13:51:53	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.

30/06/2021 - 15:30:46	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor LCB SANEAMENTO LTDA ME.
30/06/2021 - 15:30:56	Pregoeiro	A documentação técnica do LOTE 01 foi encaminhada pro responsável técnico analisar. A sessão está suspensa até a conclusão da análise.
05/07/2021 - 09:15:26	Pregoeiro	Bom dia a todos.
05/07/2021 - 09:15:29	Pregoeiro	A sessão será retomada as 13h30min.
05/07/2021 - 13:23:33	Pregoeiro	Boa tarde
05/07/2021 - 13:25:07	Pregoeiro	Vamos reabrir a sessão para informar o resultado da análise da documentação técnica do LOTE 01. O parecer técnico devidamente assinado pela área técnica já está disponível no Portal de Compras Públicas e site oficial do Município.
05/07/2021 - 13:25:22	Pregoeiro	Considerando a aprovação da documentação técnica do LOTE 01 pelo responsável técnico. Fica a empresa CONAUT habilitada para o Lote 01.
05/07/2021 - 13:26:17	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Conaut Controles Automaticos Ltda.
05/07/2021 - 13:26:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 05/07/2021 às 14:15.
05/07/2021 - 13:31:22	Sistema	O fornecedor ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA. - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
05/07/2021 - 13:34:42	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
05/07/2021 - 13:34:42	Sistema	Intenção: Manifestamos a intenção de apresentação de recurso face ao não atendimento da especificações técnicas, pelo licitante Conaut.
05/07/2021 - 14:16:28	Sistema	O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 08/07/2021 às 17:30, com limite de contrarrazão para 12/07/2021 às 17:30.
06/07/2021 - 10:39:27	Sistema	O fornecedor ISOIL LAMON INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA. - Ltda/Eireli enviou recurso para o lote 0001.
08/07/2021 - 20:51:07	Sistema	O fornecedor Conaut Controles Automaticos Ltda - Ltda/Eireli enviou contrarrazão para o lote 0001.
16/07/2021 - 14:00:33	Pregoeiro	Boa tarde, vamos dar prosseguimento a sessão.
16/07/2021 - 14:05:43	Pregoeiro	O parecer técnico, despacho do pregoeiro e decisão da superior hierárquica, referente a recurso apresentado está na íntegra no Portal de Compras Públicas e Site Oficial do Município.
16/07/2021 - 14:05:56	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
16/07/2021 - 14:06:03	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
16/07/2021 - 14:06:33	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Andreia Costa Azevedo.
16/07/2021 - 14:06:38	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Andreia Costa Azevedo.
16/07/2021 - 14:06:38	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por Andreia Costa Azevedo.

Esta ata foi gerada em 16/07/2021 às 14:06.

Augusto Correia Junior
Pregoeiro(a)

Andreia Costa Azevedo
Autoridade Competente

Maria Lucinea Peixer
Apoio

Rosilene Silva Duarte
Apoio